СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ № 35 - 4

24 января   2025 г.                                                                                           г. Лагань

О повышении должностных окладов работников, занимающих

должности, не отнесенные к муниципальным должностям и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления Лаганского районного

муниципального образования Республики, и внесении изменения

в решение Собрания депутатов Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия от 29

декабря 2023г. № 26- 5

 В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании постановления Правительства Республики Калмыкия от 26 декабря 2024г. № 357 «О

повышении оплаты труда работников государственных учреждений Республики Калмыкия»,

руководствуясь Уставом Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия, Собрание депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия

решило:

1. Повысить с 1 января 2025 г. на 10 процентов размеры должностных окладов,

установленные работникам, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным

должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

2. Приложение к Положению об оплате труда работников занимающих должности, не

отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия, утвержденному решением Собрания депутатов Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 29 декабря 2023г. № 26-5

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

Председатель Собрания депутатов

Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия                                                                    Гавиров С.М.

Глава Лаганского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                                           Когаев Ю.С.

Приложение

к решению Собранию депутатов

Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия

от   24 января 2025г. № 35 - 4

 «Приложение

к Положению об оплате труда работников,

занимающих должности, не отнесенные к

муниципальным должностям и

осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного

самоуправления Лаганского районного

муниципального образования Республики

Калмыкия

Размеры должностных окладов технических работников

органов местного самоуправления Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия

Наименование должности Должностной оклад (руб. в месяц)

Водитель 7648

»